

Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji Samorządowych



Stanowisko

Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych¹ z dnia 14 czerwca 2021 r.

w sprawie: **wydłużenia okresu na dostosowanie obiektów użyteczności publicznej osobom ze szczególnymi potrzebami**

Jako przedstawiciele regionalnych stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego, skupionych w Ogólnopolskim Porozumieniu Organizacji Samorządowych (OPOS) zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu na dostosowanie przez jednostki samorządu terytorialnego obiektów użyteczności publicznej osobom ze szczególnymi potrzebami, który wynika z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U.2020.1062).

Wiele budynków, w których funkcjonują urzędy, ich jednostki organizacyjne czy instytucje kultury jest niestety obiektami powstałymi kilkadziesiąt lat temu, budowanymi w oparciu o ówczesne przepisy i normy budowlane. Dostosowanie tych budynków do choćby podstawowych wymogów stawianych w ww. ustawie wymaga czasochłonnych czynności projektowych oraz budowlanych, a także dużych nakładów finansowych. Miasta i gminy są świadome istnienia barier architektonicznych w administrowanych przez siebie budynkach i podejmują wysiłki w celu ich usunięcia, a tym samym poprawy warunków funkcjonowania osób ze szczególnymi potrzebami. Niestety jest to proces, który jest rozłożony w czasie. Sytuację tę skomplikowało również istniejące zagrożenie pandemiczne, które z jednej strony ograniczyło dochody jst, a z drugiej spowolniło możliwość realizacji inwestycji.

Wydłużenie okresu dla samorządów lokalnych na dostosowanie obiektów użyteczności publicznej, przewidzianego w ustawie na wrzesień 2021 r., pozwoliłoby na systematyczne likwidowanie barier architektonicznych, które są wykonywane głównie w ramach posiadanych możliwości finansowych. Istotne znaczenie i możliwość przyspieszenia podejmowanych działań miałyby również uruchomienie wsparcia finansowego skierowanego do samorządów z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięć służących realizacji obowiązków wynikających z ww. ustawy.

Śląski Związek Gmin i Powiatów

Piotr Kuczera
Przewodniczący Związku

¹ Stanowisko OPOS zostało przyjęte przez następujące organizacje-sygnatariuszy Porozumienia: Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych, Stowarzyszenie Gmin Regionu Południowo-Zachodniego Mazowsza, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski, Śląski Związek Gmin i Powiatów, Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego, Związek Gmin Lubelszczyzny, Związek Gmin Pomorskich, Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich.